Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 18/12/2007

Fundo Municipal de Assisténcia Social NOVEMBRO/2007
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 7.748.188,25 | FINANCEIRO 1.293.091,09
Recursos Vinculados 6.988.582,52 | Contas a Pagar 1.270.494,04
Bancos Conta Movimento 17.564,50 | Restos a Pagar Processados 13.968,07
Aplicagbes Financeiras 6.971.018,02 | Restos a Pagar ndo Processados 4.366,37
Realizavel 759.605,73 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 4.262,61
Contas a Receber 46.849,05
Valores a Receber do Tesouro Municipal 712.756,68
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 8.033.251,36
Saldo Patrimonial 8.033.251,36

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutagdes Patrimoniais
Independente da Execucéo Orcamentaria

52.154.457,10

40.552.329,71
1.934.742,05
9.667.385,34

VARIACOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

50.576.302,90

20.726.918,40
19.260.374,55
10.589.009,95

TOTAL GERAL

59.902.645,35

TOTAL GERAL

59.902.645,35




