Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial Fundo Municipal de Assistência Social

IplanRIO Emissão: 18/12/2007

NOVEMBRO/2007 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	7.748.188,25	FINANCEIRO	1.293.091,09
Recursos Vinculados	6.988.582,52	Contas a Pagar	1.270.494,04
Bancos Conta Movimento	17.564,50	Restos a Pagar Processados	13.968,07
Aplicações Financeiras	6.971.018,02	Restos a Pagar não Processados	4.366,37
Realizável	759.605,73	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	4.262,61
Contas a Receber	46.849,05		
Valores a Receber do Tesouro Municipal	712.756,68		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	8.033.251,36
		Saldo Patrimonial	8.033.251,36
VARIAÇÕES PASSIVAS	52.154.457,10	VARIAÇÕES ATIVAS	50.576.302,90
Despesas Orçamentárias	40.552.329,71	Receitas Orçamentárias	20.726.918,40
Mutações Patrimoniais	1.934.742,05	Repasses Recebidos	19.260.374,55
Independente da Execução Orçamentária	9.667.385,34	Independente da Execução Orçamentária	10.589.009,95
TOTAL GERAL	59.902.645,35	TOTAL GERAL	59.902.645,35